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درمکتب امام

ترس من این است...
ترس من این است که تحلیلگران امروز، ده سال دیگر بر کرسی قضاوت بنشینند 

و بگویند که باید دید فتوای اسامی و حکم اعدام سلمان رشدی مطابق اصول 

و قوانین دیپلماسی بوده است یا خیر؟ و نتیجه گیری کنند که چون بیان حکم 

خدا آثار و تبعاتی داشته است و بازار مشترک و کشورهای غربی علیه ما موضع 

گرفته‌اند، پس باید خامی نکنیم و از کنار اهانت‌کنندگان به مقام مقدس پیامبر و 

اسلام و مکتب بگذریم!
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نگاهی به دیروز‌نامه‌های زنجیره‌ای

دولت بی‌برنامه است
آمارهای آن با واقعیت‌های جامعه همخوانی ندارد

سرویس سیاسی ـ 
روزنامه آفتاب یزد طبق معمول بدون توجه به مسائل مهم روز کشور همچون بحران خوزستان، به کاسبکاری 
سیاسی مشغول است. این روزنامه تیتر اصلی خود را با عنوان »استقبال چپ و راست از آشتی ملی« به طرح آشتی 

ملی اختصاص داد.
مدعیان اصلاحات در آستانه انتخابات سخاوتمند شدند! 

در گزارش تیتر یک این روزنامه آمده است: »اصلاح‌طلبان در آستانه انتخابات سال 96، با زمزمه دو موضوع بار دیگر 
پیش‌قدم در راه دوستی ملی شده‌اند؛ آن هم در فقدان آیت‌الله هاشمی ‌رفسنجانی. نخستین موضوع، موضوعی است با 
عنوان گفت‌و‌گو و تعامل مستقیم با حاکمیت؛ دلیلش هم خیلی ساده است، بسیاری می‌گویند هاشمی‌ رفسنجانی تا 
پیش از رحلت، مسئول برقراری این رابطه بوده و حالا که او نیست یک خلأ ایجاد شده و باید برای پر کردن این خلأ، 
اصلاح‌طلبان خود شخصا آستین‌ها را بالا بزنند و اقدام کنند... در کنار این موضوع در آستانه ‌22بهمن نیز طرح آشتی 
ملی از سوی اصلاح‌طلبان مطرح شد... به هر روی، دست دوستی از سوی اصلاحات دراز شده است... آن هم علی‌رغم 
همه بی‌مهری‌هایی که از سوی جناح‌های حاضر بر این جریان وارد آمده... به نظر می‌آید اصلاح‌طلبان همگی از چنین 
طرحی استقبال می‌کنند، اما اصولگرایان به دو دسته موافق و مخالف درباره طرح‌های پیشنهادی اصلاح‌طلبان تقسیم 
شده‌اند، دسته نخست اصولگرایان به استقبال آشتی ملی و گفت‌و‌گو پرداخته‌اند اما دسته دوم اصولگرایان، حتی این 

طرح سخاوتمندانه را هم یک بازی سیاسی و توطئه!! از سوی اصلاح‌طلبان قلمداد می‌کنند«.
خوب است، اصلاح‌طلبان شفاف بگویند مگر چه کار کردند که باعث قهر و فاصله گرفتن آنها از نظام شد که امروز 
خواهان آشتی ملی هستند؟! طرح ادعایی »آشتی ملی« در حالی از سوی جناحی خاص مطرح می‌شود که به عقیده 
برخی از صاحب نظران سیاسی، پس از فوت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی درگیر سردرگمی و استیصال شده‌اند. از سویی 
دیگر ناکامی در برجام، اشتباه از آب درآمدن اعتماد این جناح به آمریکا و تردیدها در مورد حمایت از حسن روحانی 

به عنوان کاندیدای این جناح در انتخابات آینده نیز در این امر سهیم است.
ریشه طرح »آشتی ملی« سخنرانی روحانی در 22 بهمن 94 است

روزنامه زنجیره‌ای قانون نیز در یادداشتی ریشه طرح موسوم به آشتی ملی را سخنان سال قبل روحانی در رابطه 
با برجام‌های بعدی خواند و نوشت: طرح موضوع آشتي ملي به كي سال قبل و سخنراني رئيس‌جمهور در 22 بهمن 
94 بازمي‌گردد و حالا از سوي بسياري ديگر مورد حمايت قرار گرفته و دنبال مي‌شود... كي سال پيش روحاني در 
مراسم سخنراني 22 بهمن از »اجماع داخلي و برجام 2« حرف زده و گفته بود: »امروز روز تقابل جناح‌ها با يکديگر 
نيست. امروز همه بايد با هم دست به دست هم دهيم. چون هرگونه تقابل و منازعه خلاف منافع ملي است. براي 
توسعه کشور نياز به اجماع داخلي و برجام 2 داريم. براي ساختن ايران بايد به يک اقدام مشترک ملي دست بزنيم«.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »...آشتي ملي همه آدم‌ها كه نمي‌توانند با مخالفان فكري، عقيدتي 
و سياسي خود به صورت غيرحذفي به گفت‌وگو بنشينند. آشتي ملي ميان روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب و اصولگرا. آشتي 
ملي يعني اگر هنرمندي نظر سياسي مخالفي داشت، به او حمله نكنيم. آشتي‌ملي يعني اگر كسي حرف و نظري را 
بيان كرد، به جاي برخورد تند و حذفي با آن، از صراحتش استقبال كنيم و تلاش كنيم همه مردم آن طور كه واقعا 

هستند نظراتشان را بيان كنند«.
نگاهی به رویکرد مدعیان اصلاحات در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که آنان بلافاصله بعد از شنیدن سخنی 
مخالف نظریات خود  از یک بازیگر، شاعر و یا نویسنده به شدت به او حمله و از زندگی ساقط می‌کنند. نمونه‌های 
فراوانی را می‌توان برای این مدعا مثال زد، این رویه تا آنجا در سال‌های گذشته از سوی مدعیان اصلاحات در پیش 
گرفته شده که حتی سخن گفتن یک بازیگر زن در رابطه با مقدساتی چون عزاداری امام حسین)ع( را برنتافته و به 

این بازیگر حمله کرده بودند. 
روحانی اصلاح‌طلب نیست ولی ما هم کسی را برای انتخابات نداریم!

روزنامه بهار با اشاره به رویکرد برخی اصلاح‌طلبان که خواستار معرفی گزینه دیگری غیر از روحانی در انتخابات 
هستند، نوشت: »این اقلیت ذیل جریان اصلاحات که برخلاف خواست بزرگان این جریان سیاسی ظاهرا مایل به عبور 
از روحانی هستند عنوان کردند که روحانی هویت اصلاح‌طلبی ندارد و می‌بایست فردی با هویت اصلاح‌طلبی نامزد 
جریان اصلاحات باشد. آن چه درباره عدم اصلاح‌طلب بودن روحانی می‌گویند سخن حقی است و او هم هیچ‌گاه داعیه 
اصلاح‌طلب بودن را نداشته است اما پرسش اساسی این است که بر روی زمین و بر اساس واقعیات موجود و نه بر 
اساس توهمات و خیال‌بافی اساسا امکان ورود چهره‌ای که به قول حضرات هویت اصلاح‌طلبی داشته باشد وجود دارد؟« 
اظهار نگرانی روزنامه زنجیره‌ای بهار از رویکرد عده‌ای از مدعیان اصلاحات مبنی بر معرفی گزینه‌های دیگر غیر 
از روحانی نشان‌دهنده عمق اختلافات در اردوگاه اصلاحات در این زمینه است، به طوری که وعده‌های بر زمین مانده 
دولت، عیان شدن شکست برجام و نگرانی از شکست روحانی سبب شده تا اصلاح‌طلبان اجماعی بر وی نداشته باشند 

و از این رو بحث گزینه آلترناتیو را مطرح کنند.
بزرگ‌ترین نقص دولت روحانی، بی‌برنامگی است

روزنامه آرمان نیز در مصاحبه با فرشاد مومنی نوشت: »به نظر من بزرگ‌ترین نقص دولت روحانی بی‌برنامگی است. 
بدون شک اگر حرکت دولت قرار باشد به همین شکل ادامه پیدا کند دولت و ملت متضرر خواهند شد«.

در بخش دیگری از این گفت‌وگو آمده است: »در شرایط کنونی کشور با بحران نظام اطلاعات و آمار روبه‌رو است. 
دولت آقای روحانی نیز به جای تغییر و ترمیم ساختار نظام اطلاعات و آمار کشور همچنان از همان ساختار ناکارآمد 
استفاده کرد تا هم به حیثیت کاری خود لطمه بزند و هم این که آمارهایی به مردم ارائه کند که با واقعیت‌های جامعه 
همخوانی نداشته باشد... دولت باید فشار بر زندگی مردم را کاهش دهد. در ساختار کنونی توزیع کالاها در ایران شکاف 

بزرگ بین قیمت تولیدکننده و قیمت مصرف‌کننده نهایی وجود دارد«.
بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ با ایران همکاری نمی‌کنند

اعتماد هم در صفحه اقتصادی گفت‌وگویی را با غلامحسین حسن تاش، کارشناس انرژی منتشر کرد. وی به 
اعتماد گفت:‌ »فكر نميك‌نم ترامپ برجام را كنار بگذارد... امكان اينكه مجددا صادرات نفت ايران دچار مشكل شود 

و كاهش يابد وجود دارد«.
وی در ادامه ضمن انتقاد از مدل قراردادهای نفتی که در دولت یازدهم بسته شد، اظهار داشت: »در رابطه با 
سرمايه‌گذاري روي ميادين نفتي بيش از كي سال وقت صنعت‌ نفت و كشور صرف كي جهت‌گيري غلط و كي مدل 
قراردادي مبهم شد... علاوه بر اين در اين سه سال بسياري از بخش‌هاي صنعت نفت رها شده بوده‌اند، شركت ملي 
صنايع پتروشيمي نتوانسته است جايگاه خود را در شرايط پس از سياست‌هاي ابلاغي اصل ٤٤ و واگذاري پتروشيمي‌ها 

پيدا كند«.
این کارشناس با بیان اینکه هنوز به خاطر شرایطی که آمریکا ایجاد کرده بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ با ایران 
همکاری نمی‌کنند در ادامه در مورد قراردادهای نفتی، افزود: »من بارها اظهار تاسف كرده‌ام كه چرا بعد از بيش از 
حدود كيصد و پانزده سال كه از تاريخ صنعت نفت ما مي‌گذرد ما هنوز اين همه وابستگي به خارج داريم... اظهار 
اميدواري كرده‌ام كه اگر دور جديدي از سرمايه‌گذاري در بخش بالادستي نفت آغاز مي‌شود اين ‌بار تلاش جدي شود 
كه اين سرمايه‌گذاري‌ها تنها منتهي به توسعه چند ميدان نفتي و گازي و عملا وابستگي بيشتر اقتصاد به نفت نشود، 

بلكه سازوكاري انديشيده شود كه در كنار آن ظرفيت‌هاي ملي ما در بخش نفت و گاز هم توسعه يابد«. 
ادامه جنجال سیاسی در قبال پلاسکو

روزنامه‌‎های زنجیره‌ای هنوز از غرض‌ورزی و جار و جنجال سیاسی و رویکرد تک بعدی در قبال حادثه پلاسکو 
دست‌بردار نیستند. مردم‌سالاری در سرمقاله خود با عنوان »عذرخواهی قسطی و سیاست‌های پلاسکویی«، به این 
موضوع پرداخت. رویه زنجیره‌ای‌ها در حادثه دلخراش پلاسکو، به طور هماهنگ، زمینه‌سازی برای فرار وزارت کار از 

پاسخگویی، با کوبیدن بر طبل استعفا و عذرخواهی شهردار تهران بود. 
اصرار بر این موضوع، در حالی است که همین روزنامه در صفحه 2 در گزارشی با عنوان »استیضاح سیاسی«، به 
موضوع استیضاح عباس آخوندی پرداخت و در دفاع از این وزیر دولت قلم‌فرسایی کرد. در صورتی که استیضاح وزیر 
راه که از سوی شمار زیادی از نمایندگان مجلس پیگیری می‌شود، 12 دلیل قابل توجه داشت. وزیر راه متن توافق 
خرید هواپیما را حتی از کمیسیون عمران مجلس مخفی نگه داشت. وی همچنین در حالی که ناسزاهای بسیاری 
به مسکن مهر گفته، در سال اول وزارت خود طرح مسکن اجتماعی را جایگزین مسکن مهر اعلام کرد اما با گذشت 

بیش از سه سال از مسئولیتش، هنوز از اجرایی شدن آن خبری نیست.
تلاش زنجیره‌ای‌ها برای نجات وزیر راه از استیضاح 

روزنامه زنجیره‌ای شرق نیز در تلاش برای نجات وزیر راه و شهرسازی از استیضاح، صفحه یک دیروز خود را به 
مصاحبه تفصیلی با وی اختصاص داد.

شرق در مقدمه این گفت‌و‌گو نوشت: ... اینجا طبقه پانزدهم ساختمان وزارت راه و شهرسازی است. »تهران« از این 
نما لخت‌تر و عریان‌تر است. هوای آلوده و آسمان‌خراش‌های بی‌درو‌پیکرش بهتر به‌چشم می‌آیند. مصالح ساختمانی که 
مساحت‌های بزرگی را نصفه ‌و نیمه پوشانده و رها شده‌اند. این همان ‌نمایی است که آقای وزیر چند بار در گفت‌وگو 
با دست به آن اشاره می‌کند. عباس آخوندی یک ساعت دیرتر از زمان قرار می‌رسد؛ با رئیس‌جمهوری رفته است برای 
بازدید از پلاسکوی سوخته ... از تراکم‌فروشی در تهران می‌گوید: »این نمونه کامل مدیریت سوداگرانه شهری در یک 

جامعه با حاکمیت ضعیف ‌قانون است«.
البته تلاش روزنامه‎های زنجیره‌ای برای جلوگیری از استیضاح آخوندی، با قانع نشدن نمایندگان به در بسته 
خورده است. آخوندی به جای پاسخگویی به ابهامات در رابطه با مدیریت ناکارآمد خود در حوزه راه و شهرسازی، به 

شهرداری تهران اتهام می‌زند و رویکرد فرار به جلو را اتخاذ می‌کند.
کاهش تورم احساس نمی‌شود

روزنامه زنجیره‌ای قانون در گزارشی با عنوان »واردات گردشگر به جای صادرات نفت«، نوشت: »جيب‌هاي خالي 
مانع رشد اقتصاد گردشگري می‌شوند«.

قانون در این گزارش نوشت: »امسال درخواست مردم براي سفرهاي نوروزي كمتر از سال‌هاي گذشته است، 
كماكان جاي خالي براي خريد بليت سفرهاي نوروزي وجود دارد«.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: »عوامل متعددي باعث كاهش آمار سفر در عيد نوروز سال 96 شده 
است كه كيي از اين عوامل، كمبود درآمد مالي مردم است به ‌طوري كه برخلاف آمار كه نرخ تورم در كشور كاهش 
پيدا كرده است، اين ميزان كاهش نرخ تورم به هيچ عنوان در زندگي مردم احساس نمي‌شود و مردم دل نگران اين 

موضوع هستند كه اگر براي سفر هزينه كنند، ممكن است كه براي ساير هزينه‌ها با كسري مواجه شوند«.
رویکرد عقیم‌سازی دچار فقر اندیشه است 

شرق در یادداشتی درباره پیشنهاد یکی از مسئولین استانداری تهران مبنی بر عقیم‌سازی زنان کارتن‌خواب، این 
رویکرد را دچار فقر اندیشه خواند و نوشت: »باید با پروژه قانع‌کردن زنان کارتن‌خواب، عقیم‌سازی انجام شود تا جلوی 
بسیاری از آسیب‌های اجتماعی گرفته شود... وي با اين جمله و ذكر موضوعاتي ديگر،‌ جان کلام سیاست عقیم‌سازی را 
بیان کرده بود! به دلایلی که به اختصار خواهم گفت، می‌توان با استناد به این سخنان، نشان داد که رویکرد عقیم‌سازی 

دچار فقر اندیشه است؛ فقر اندیشه‌ای که از دلش راهکاری برای حل این مسئله مهم اجتماعی زاده نمی‌شود«.
چندی پیش شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده نیز با پیشنهاد طرح عقیم‌سازی 
زنان کارتن‌خواب، گفته بود: »قطعا این برنامه باید از سوی وزارت بهداشت بررسی و ارائه شود اما در این رابطه 

بحث‌هایی در جریان است«.

آیت‌الله علوی گرگانی:
رهبر انقلاب مورد تأیید مراجع است

 و نظرات ایشان را پیاده می‌کنیم
آیت‌الله علوی گرگانی از مراجع تقلید با بیان این که 
شخصیت آیت‌الله خامنه‌ای مثل آفتاب روشن است تاکید کرد: 
رهبر معظم انقلاب مورد تأیید مراجع بوده و نظرات ایشان را 

پیاده می‌کنیم.
آیت‌الله علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید در گفت‌و‌گو با تسنیم 
اظهار داشت : ولایت‌ فقیه تنها مربوط به حضرت امام نیست و مرحوم 
آیت‌الله بروجردی هم به عنوان یک فقیه، ولایت داشتند اما مردم به 
مفهوم ولایت فقیه توجه خاصی نداشتند. حرکت امام نشان داد که همه 
مسائل زیر سایه ولایت فقیه است. جامعه آن زمان از این مفهوم چیزی 
درک نمی‌کرد و مراجع را با همان عنوان مرجعیت می‌شناختند اما 
مرحوم امام این مفهوم را شرح داد و مباحثی را عنوان و صحبت کردند 

که جامعه ما آگاه شدند.
وی ادامه داد: ولایت فقیه از زمان شیخ طوسی و قبل از آن بوده و 
سند آن، همان سخن امام زمان)عج( است که فرمودند: »و اما الحوادث 
الواقعهًْ فارجعوا فیها إلی رواة حدیثنا فانهم حجتی علیکم و انا حجهًْ الله 
علیهم« یعنی »در رخدادهایی که پیش می‌آید به راویان حدیث ما مراجعه 
کنید زیرا آنان حجت من بر شمایند و من حجت خدا بر آنان هستم«. 
این همان معنای ولایت فقیه است. این ولایت فقیه از بین نمی‌رود و 

بوده و خواهد بود تا به دست امام زمان)عج( برسد.
آیت‌الله علوی گرگانی اظهار داشت: ولایت فقیه یک مسئله اساسی 
و ریشه‌دار است و اینگونه نیست که بگوییم خود امام خمینی)ره( آن را 

ابداع کرده باشد، بلکه امام مفهوم آن را روشن کردند.
این مرجع تقلید ادامه داد: اکنون مراجع نیز ولایت دارند و 
می‌توانند در همه امور نظر دهند اما در زمان کنونی که آیت‌الله 
خامنه‌ای به رهبری انتخاب شدند و مورد تأیید مراجع هستند، همه 
نظرات تابع ولایت فقیه است تا ایشان سرآمد همه باشند و مملکت 
یک صدا باشد. اختیار امورات هم به دست رهبر معظم انقلاب است 

و نظر ایشان را پیاده می‌کنیم.
وی در‌باره سابقه آشنایی خود با آیت‌الله خامنه‌ای نیز گفت: در قم 
ایشان را در درس حاج شیخ مرتضی حائری و مرحوم محقق داماد دیده 
بودم. البته در درس مرحوم بروجردی یادم نیست گرچه خود ایشان 
می‌گویند که در درس آیت‌الله بروجردی شرکت داشتند. ایشان از 
اصحاب حضرت امام)ره( بودند و ما هم که به درس امام می‌رفتیم ایشان 
را می‌شناختیم لکن ایشان از جهات انقلابی و مبارزات سیاسی پیشرو و 

جزو ارکانی بودند که در اطراف امام حضور داشتند.
آیت‌الله علوی گرگانی گفت: ما هم مطالبی را که امام می‌گفتند، 
نمی‌گذاشتیم ایشان تنها بماند و نظرات امام را در سخنرانی و در ایام 
تعطیلات پخش می‌کردیم ولی آیت‌الله خامنه‌ای نقش موثری داشتند. 
ایشان در مسیر سیاست بودند اما رفاقت و دوستی ما پابرجا بود. اکنون 
هم ایشان نسبت به ما بزرگوار است. ما از زمان مرحوم پدرشان با ایشان 
آشنایی داشتیم. در آن زمان در مسجد پدرشان با ایشان آشنا و مذاکراتی 
داشتیم و بعد هم در قم ارتباط داشتیم و در درس مرحوم محقق داماد 

و شیخ مرتضی حائری ایشان را می‌دیدیم.
وی گفت: شخصیت ایشان مانند آفتاب روشن است. در دنیا اینگونه 
نیست که یک نفر را همه قبول داشته باشند و از زمان پیامبر و حضرت 
علی علیه‌السام اینگونه بوده است و نباید به شبهه‌افکنان توجه کرد. 
شخصیت رهبری بحمدالله جاافتاده‌ است و توانستند کشور را اداره کنند. 
ممکلت‌داری شوخی نیست و خداوند عقل و هوشی به ایشان داده که 
توانستند کشور را مدیریت کنند و ان‌شاءالله تا زمان ظهور امام زمان 

علیه السلام خدا سایه ایشان را بر سر کشور نگه دارد.
این مرجع تقلید همچنین اظهار داشت: درباره منزلت علمی ایشان نیز 
باید گفت کسانی که به درس ایشان می‌روند افراد بسیار فاضلی هستند. 
اگر در ایشان علم و منزلت نبود کسی در درس‌شان حاضر نمی‌شد. 

الحمدلله شخصیت والایی هستند و خدا حفظشان کند.

نمایندگان مجلس، کارشناسان و فعالان 
سیاسی در واکنش‌هایی به بحران اخیر 
خوزستان که به قطع برق، آب و گاز در این 
استان منتهی شد با تاکید بر ضرورت تشکیل 
هیئت ویژه تحقیق از سوی رئیس‌جمهور در 
بحران خوزستان  اظهار داشتند:  این زمینه 

پرده از غفلت‌ها برداشت.
محمد خدابخشی نماینده الیگودرز نیز با اشاره 
به بحران به وجود آمده برای مردم خوزستان اظهار 
داشت: از مسئولان توقع داریم که تلاش کنند 

مشکلات پیش‌آمده مرتفع شود.
وی افزود: مسئولان باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کنند که در آینده شاهد چنین اتفاقات تلخی 
نباشیم. نماینده الیگودرز همچنین تصریح کرد: 
مسئولان مربوطه )ستاد مدیریت بحران( باید 
به‌نحوی برنامه‌ریزی کنند که مشکلاتی که 
هم‌اکنون برای مردم لرستان و خوزستان اتفاق 
افتاده است دیگر رخ ندهد و در مواقع این‌ چنینی 

شاهد خسارات حداقلی باشیم.
وی ادامه داد: از مسئولان می‌خواهم که 
خسارات واردشده به دنبال بحران خوزستان و 

مشکل امروز لرستان را به خوبی جبران کنند.
بی‌تفاوتی موج می‌زند 

ناصر سودانی نماینده اهواز در مجلس نهم 
در گفت‌و‌گو با فارس، با بیان این‌که نگاه دولت‌ به 
خوزستان عادلانه نیست، گفت: در عین‌حال مردم 
این استان عاشق ولایت، امام و شهدا هستند و 
نجیبانه با مشکلات کنار آمده‌اند، ولی مسئولان 
دولتی گاهی متکبرانه و گاهی طلبکارانه با مشکلات 

خوزستان برخورد می‌کنند.
نماینده اهواز در مجلس نهم با بیان این ‌که 
بی‌تفاوتی در برخی وزارتخانه‌ها نسبت به مشکلات 
خوزستان موج می‌زند تصریح کرد: در 10 سال 
گذشته تلاش‌هایی انجام شد تا قطعی برق در 
خوزستان انجام نشود ولی امسال برای اولین‌ بار 
شاهد قطعی مستمر و طولانی هستیم که زندگی 
مردم را با مشکل مواجه می‌کند و خوزستان را به 

رکود و از کارافتادگی می‌کشاند.
این مسئله آزمون بزرگی

 برای دولت است
محسن حاجی میرزایی، دبیر هیئت دولت نیز 
با اشاره به جلسه هیئت وزیران اظهارداشت: در 

جلسه هیئت وزیران وضعیت اخیر قطع جریان 
برق و آب در بخش‌هائی از استان خوزستان مورد 

بررسی قرار گرفت. 
دبیر هیئت دولت تصریح کرد: خوشبختانه با 
اقدام به موقع وزارت نیرو و بسیج امکانات و نیروها، 
مشکل پس از چند ساعت حل و فصل شد و با 
اقداماتی از قبیل افزایش گروه‌های شست‌وشوی 
مقره‌ها، تغییر نوع مقره‌ها، پوشش عایق پست‌های 
برق، تجهیز تصفیه‌خانه آب به منابع تأمین مستقل 
انرژی و پیشگیری از تکرار رویداد مشابه و همچنین 
تسریع در ترمیم خرابی‌ها و دکل‌های آسیب‌دیده 

شرائط تحت کنترل قرار گرفت.
حاجی میرزایی تاکید کرد: امروز این حوادث 
پرده از غفلت‌ها بر می‌دارد و همه آن چیزهائی که 
بایستی از مسیر دوراندیشی سامان می‌یافت امروز 
از مسیر حادثه مورد توجه قرار می‌گیرد. این آزمون 
بزرگی برای دولت تدبیر و امید است که با اقداماتی 

ریشه‌ای به حل پایدار مشکلات اهتمام کند.
به جای اتاق فکر تبلیغاتی

 اتاق فکر عملیاتی راه‌اندازی کنید
همچنین بهادر ولی‌زاده عضو شورای مرکزی 

جامعه اسامی مهندسین گفت: رئیس‌جمهور 
بهتر است به جای اتاق فکر تبلیغاتی یک اتاق 
فکر عملیاتی برای حل و رفع مشکلات مردم 
راه‌اندازی کند. وی افزود: مردم خوزستان نباید 
چوب بی‌کفایتی و بی‌مسئولیتی برخی‌ها را بخورند 
چرا کسی به فکر مشکلات این نقطه از منطقه 

جغرافیایی کشور نیست؟
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسامی نیز در این رابطه گفت: برخورد 
منفعلانه با حوادثی همچون بحران خوزستان، 
عدم دوراندیشی دولت را نشان می‌دهد. دولتی که 
نام خود را دولت تدبیر نهاده پس کجا و کی قرار 
است تدبیر کند؟ حجت‌الاسلام مجید ناصری‌نژاد 
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز از 
تشکیل کمیته ویژه‌ای در پارلمان برای بررسی علل 
قطع آب، برق و گاز در استان خوزستان خبر داد.

به گزارش تسنیم وی افزود: قرار است این 
کمیته با سفری به استان خوزستان تحقیقات 
میدانی از منطقه انجام داده و گزارشی درباره علت 
و یا علل قطع آب، برق و گاز در شهرهای این استان 

به کمیسیون انرژی مجلس ارائه کند.

نمایندگان و کارشناسان مطرح کردند 

بحران خوزستان پرده از غفلت‌ها برداشت
ضرورت تشکیل هیئت ویژه تحقیق از سوی رئیس‌جمهور

نماینده تبریز با بیان اینکه سخنان آخوندی 
در نشست کمیسیون عمران توهین به شعور 
نمایندگان بود و صداقتی در کلام وی مشاهده 
نکردیم، گفت: در صورت مقاومت هیئت رئیسه 
برای استیضاح وزیر راه کمپین ملی اعتراض 

علیه آخوندی تشکیل می‌دهیم.
به گزارش »نماینده« احمد علیرضا بیگی  اظهار 
داشت: با توجه به اینکه جلسه قبلی کمیسیون 
عمران برای بررسی استیضاح وزیر راه و شهرسازی 
بدون حضور وزیر برگزار شد، نمایندگان به ناچار 
پرسش‌های خود را از معاونان وزیر پرسیدند که 

پاسخ‌ها قانع‌کننده نبود.
وی گفت: معاونان وزیر راه و شهرسازی هیئت 
رئیسه مجلس را قانع به عدم اطلاع وزیر از برگزاری 
کمیسیون عمران کردند و از این رو تقاضای برگزاری 

مجدد جلسه شد.
بیگی افزود: برخی اهداف و همچنین حمایت 
هیئت رئیسه از وزیر راه منجر به وقت‌کشی و به 

تاخیر انداختن زمان استیضاح شده است.
نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: جلسه مجدد کمیسیون 
عمران با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد و 
متاسفانه در این جلسه وزیر همچنان بر صحبت‌های 

قبلی خود تاکید داشته و با افتخار از رتبه هفتمی 
کشور در استفاده از سیستم atc داشت.

وی افزود: در این جلسه هیچ‌گونه صداقتی 
در کلام وزیر راه و شهرسازی مشاهده نکردیم و 
نمایندگان متقاضی استیضاح ترک جلسه را به ماندن 
در جلسه و شنیدن سخنان تکراری وزیر ترجیح دادند.
بیگی با تاکید بر اینکه سخنان وزیر راه در جلسه 
کمیسیون عمران توهین به شعور نمایندگان بود، 
گفت: به علت قانع نشدن نمایندگان نتایج به صحن 

علنی مجلس ارسال شد.
وی با اشاره به اینکه اگر هیئت رئیسه در مقابل 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی مقاومت کند به 
ناچار به تشکیل کمپین ملی علیه آخوندی مبادرت 
خواهیم کرد، ادامه داد: با تشکیل این کمپین مردم 
اعتراضات خود را به گوش برخی از افراد مقابله‌کننده 

خواهند رساند.
این نماینده یادآور شد: علاوه بر موضوع قطار، 
موضوعات مختلفی در رابطه با وزیر راه و شهرسازی 
مطرح بوده که در این جلسه نیز مطرح شد که شامل 
سوءمدیریت وزیر، مسائل مربوط به پسر وزیر راه و 
شهرسازی و غیره بود که وزیر راه و شهرسازی در 
خصوص این مسائل طلب مدرک کرد که در جلسه 

علنی ارائه خواهد شد.

نماینده تبریز‌:

سخنان آخوندی در نشست کمیسیون عمران 
توهین به شعور نمایندگان بود

بانوی مسیحی فیلیپینی
 در دزفول مسلمان شد

یک بانوی کاتولیک فیلیپینی با ادای شهادتین در حضور 
امام‌جمعه دزفول اسلام آورد و به مذهب شیعه مشرف شد.

به گزارش ایرنا، همزمان با ایام فاطمیه و سالروز شهادت حضرت 
فاطمه )س( فلور الیزا کاسپه بانوی فیلیپینی دانشجوی رشته پزشکی 
در سفر به دزفول با حضور در دفتر امام جمعه این شهرستان در حضور 
حجت‌الاسام سید محمد علی قاضی دزفولی به اسلام و مذهب شیعه 

مشرف شد.
امام جمعه دزفول نیز در این دیدار به معرفی حضرت فاطمه زهرا)س( 
برای این بانوی فیلیپینی پرداخت و به این بانوی فیلیپینی توصیه کرد 
پیرامون زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( مطالعه کرده و در زندگی خود، 
زندگی ایشان را به عنوان الگو قرار داده و سعی کند که رفتار و اعمالش 

شبیه به این بانوی بزرگوار باشد.
این بانوی فیلیپینی که قرار است پس از اسلام آوردن به زوجیت 
یک پزشک دزفولی درآید گفت: پیش از این مسیحی بوده و مذهب 
کاتولیک داشته و زمینه‌ای درباره دین اسلام نداشته ولی دوست دارم 

که در خصوص این دین بیشتر بدانم.
در پایان این دیدار یک جلد قرآن و یک تابلوی نفیس به این زوج 

جوان هدیه داده شد.

ژان اسلبورن، وزیر امور خارجه لوکزامبورگ 
با دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش فارس، علی شمخانی، نماینده رهبر 
معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
این دیدار برجام را توافقی بین‌المللی و الزام‌آور 
برای امضاکنندگان و سایر کشورهای عضو جامعه 
بین‌المللی عنوان کرد و افزود: جمهوری اسامی 
ایران به تایید مراجع نظارتی تاکنون به مجموعه 
تعهدات خود عمل کرده لیکن موفقیت برجام در 
گرو جبران عقب‌ماندگی‌ها از سوی کشورهای 
غربی و اجرای بدون تنازل تعهدات از سوی همه 

طرف‌ها می‌باشد.
وی با تشریح نقش محوری ایران در تامین 
ثبات و امنیت منطقه‌ای و مبارزه موثر با بحران 
تروریسم، ضرورت همکاری بین‌المللی به منظور 
مقابله همه‌جانبه با ریشه‌های فکری و محدودسازی 
منابع مالی، تسلیحاتی و انسانی جریان تروریسم را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: تجربیات تلخ سال‌های 
اخیر نشان می‌دهد که لازمه جلوگیری از تسری 
بحران تروریسم به غرب، ایفای نقش سازنده و 
غیر تبعیض‌آمیز کشورهای اروپایی در مقابله با 

سرشاخه‌های اصلی بحران در عراق و سوریه و سایر 
مناطق آلوده است.

دریابان شمخانی ضرورت ورود اتحادیه اروپا به 
بحران یمن و جلوگیری از کشتار بی‌رحمانه مردم این 
کشور از سوی عربستان سعودی را مورد تاکید قرار 
داد و اظهار داشت: سکوت در قبال جنایات تاسف‌آور 
آل سعود علیه زنان و کودکان بی‌دفاع یمنی شراکت 
در نسل‌کشی و انهدام منابع و زیر‌ساخت‌های این 

کشور فقیر است.
ژان اسلبورن، وزیر امور خارجه لوکزامبورگ نیز 
در این دیدار با اشاره به نقش مثبت و ممتاز جمهوری 

اسامی ایران در مقابله با گروه‌های تروریستی بر 
گسترش رایزنی‌ها و همکاری‌ها بین دو کشور در 

ابعاد مختلف تاکید کرد.
امضای موافقتنامه  به  لوکزامبورگ  علاقه‌مندی 

اجتناب از اخذ مالیات مضاعف با ایران
بر اساس این گزارش، محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار بر عزم 
جمهوری اسلامی ایران در راستای همکاری و توسعه 
روابط با کشورهای عضو اتحادیه اروپا تاکید کرد و 
با اشاره به توافق برجام، بیان داشت: پس از برجام 
چشم‌اندازهای مورد انتظار برای توسعه روابط بین 

ایران و کشورهای اروپایی به‌وجود آمده است.
وی زمینه لازم برای توسعه روابط بین دو کشور 
از جمله سرمایه‌گذاری را مناسب توصیف و آمادگی 
کشورمان را برای همکاری‌های بانکی با لوکزامبورگ 

اعلام داشت.
وزیر امور خارجه لوکزامبورگ نیز در این دیدار 
ابراز علاقه کرد موافقتنامه همکاری اجتناب از اخذ 
مالیات مضاعف بین دو کشور به امضا‌ برسد و در 
صورت وجود زمینه‌های لازم، مذاکرات بین دو 
کشور در زمینه همکاری‌های حمل و نقل هوایی 

نیز آغاز شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
از ابتدا  باید  آینده  رئیس‌جمهور  گفت: 
برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
دغدغه داشته و معضلات را با رونق تولید 

داخلی حل کند.
به گزارش رسا، آیت‌الله سید احمد خاتمی، 
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
در حسینیه ثارالله تربت حیدریه، اسلامیت، 
جمهوریت، ولایت فقیه و مذهب رسمی کشور 
را چهار اصل تغییرناپذیر در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی دانست و گفت: کسانی که 
تحلیل می‌کنند، زمانی بحث تغییر در قانون 
اساسی و تشریفاتی کردن ولی فقیه را مطرح 

می‌کنند، این آرزو را به گور خواهند برد. 
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در طول یک‌سال گذشته در دیدارهای عمومی 
و اختصاصی با نهادهای نظام بر حفظ روحیه 
انقاب و انقلابی‌گری بارها تاکید کرده‌اند و 
این به عنوان مهم‌ترین دغدغه ولی فقیه در 

جامعه اسلامی است.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین دغدغه‌های 

ولایت در دهه چهارم انقلاب را انقلابی‌گری 
دانست و اظهار داشت: نخستین شاخصه 
انقلابی‌گری، حجت‌مدارانه عمل کردن و پرهیز 
از ورود با هوس و سایق شخصی است؛ در 
حقیقت باید همگان حجت شرعی در امور 
را مدنظر داشته باشند و مصداق این حجت 

شرعی، ولی فقیه است. 
آیت‌الله خاتمی با اشاره اینکه رئیس‌جمهور 
آینده کشور باید با شجاعت در برابر یاوه‌گویی 
دولت‌های استکباری ایستادگی کند، گفت: 
مردم همچون راهپیمایی 22 بهمن باید در 
انتخاب ریاست جمهوری آینده تکلیف‌مدارانه 
به میدان آمده و نتیجه انتخابات را در 

چارچوب نظام بپذیرند.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور آینده 
باید از ابتدا برای حل مشکلات اقتصادی و 
معیشتی دغدغه داشته و معضلات را با رونق 
تولید داخلی حل کند، خاطرنشان کرد: امروز 
عده‌ای می‌گویند تا کی می‌خواهید از فتنه 
سخن بگویید؟ ما همیشه گفته‌ایم تا هر زمان 
که فتنه‌گران در به آشوب کشاندن توبه نکنند، 

بر تبیین فتنه ایستادگی می‌کنیم. 

خارجی  سیاست  کمیسیون  سخنگوی 
و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی انعقاد 
قراردادهای تجاری در منزل سفیر سوئد را 
تحقیرآمیز خوانده و گفت: مسئولیت صفر تا صد 
امضای قراردادهای تجاری بین ایران و سوئد در 
خانه شخصی سفیر سوئد بر عهده وزارت امور 

خارجه است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران سید حسین 
نقوی‌حسینی نماینده ورامین به مراسم امضای 
قراردادهای تجاری میان ایران و نخست وزیر سوئد 
که روز یکشنبه به جای مراکز رسمی در خانه سفیر 

سوئد برگزار شد، واکنش نشان داد.
وی تاکید کرد: اقدام اخیر مسئولین مبنی بر 
انعقاد قراردادهای تجاری با کشور سوئد آن هم در 
منزل سفیر سوئد در ایران بر خلاف قواعد، عرف 

بین‌الملل و آداب و رسوم دیپلماتیک است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس با بیان اینکه این اقدام دو مشکل 
اساسی دارد، تصریح کرد: اولا اینکه این نوع برخورد 
در انعقاد توافقات تجاری تحقیر ملت ما و تحقیر کشور 
میزبان محسوب می‌شود چرا که کشور میهمان حق 
ندارد این اقدام را انجام دهد و حتما باید این توافقات 
در مراجع و مکان‌های رسمی انجام شود، دوم این 
که فضای این توافق، فضایی خلاف شئونات نظام 
جمهوری اسلامی ایران بوده و بالاخره کشور میزبان 

باید شئونات کشور میهمان را به جا بیاورد.
وی در ادامه اظهار داشت: معتقدم هر مقام 
دولتی که در این مراسم شرکت کرده خلاف قوانین 
عمل کرده است و قطعا باید در این رابطه به افکار 
عمومی توضیح دهد، حتی اگر مقامات دولتی )بخش 
خصوصی( هم در این جلسه شرکت کرده باشند، 

اشکالات بر شمرده شده شامل آنها هم خواهد شد.
نقوی حسینی بیان داشت: اگر اشخاصی از دولت 
هم در این جلسه بودند باید پاسخگو باشند و این 

مسئله به هیچ وجه توجیه پذیر نیست و این عمل 
توهینی به ملت محسوب می‌شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در پایان گفت: معتقدم مسئولیت 
صفر تا صد این مسئله بر عهده وزارت امور خارجه 
بوده و این وزارتخانه باید در این رابطه پاسخگو باشد، 
لذا هر نوع مناسبات دیپلماتیک تحت نظارت و کنترل 

وزارت خارجه انجام می‌شود.
مسئولین توضیح دهند

محمد جواد جمالی نوبندگانی نماینده مردم فسا 
نیز در واکنش به مراسم امضای قراردادهای تجاری 
میان ایران و نخست وزیر سوئد که روز یکشنبه به 
جای مراکز رسمی در خانه مسکونی سفیر سوئد 
برگزار شد گفت: این اقدام، ‌اقدام پسندیده‌ای نیست.

وی با بیان اینکه اگر این اتفاق رخ داده باشد 
مسئولین اشتباه کرده‌اند، اظهارداشت: این مسئله 
به نوعی می‌تواند تحقیر کشور تلقی شود و باید به 

سرعت از سوی مسئولین جبران و توضیحات کافی 
در این مورد ارائه شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تاکید کرد: مجددا می‌گویم اگر این اقدام از 
سوی مسئولین کشور صورت پذیرفته باشد بسیار کار 
اشتباهی است، قطعا مسئولین باید راهپیمایی اخیر 
22 بهمن را پشتوانه حرکت خود قرار دهند؛ نه اینکه 

هر گونه شرطی را قبول کنند.
این نماینده مجلس با بیان این که این روش 
غربی‌ها است که اگر عقب‌نشینی کنیم آنها چندین 
قدم پیشروی خواهند کرد،‌ بیان داشت: به هیچ وجه 

اقدام مذکور در خور نام ایران و ایرانی نبود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: معتقدم این اقدام، اقدام اشتباهی 
بوده مگر اینکه مسئولین توضیحات قانع‌کننده‌ای در 
این رابطه داشته باشند که باز هم بنده معتقدم اگر 
این اتفاق رخ داده باشد هیچ توجیهی نخواهد داشت.

دبیرکل جامعه اسامی مهندسین گفت: 
کاندیدای نهایی ما همان کاندیدای جبهه مردمی 

نیروهای انقلاب اسلامی خواهد بود.
محمدرضا باهنر دبیر کل جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در نشست خبری صبح دیروز که در محل 
خبرگزاری مهر برگزار شد در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
پیرامون طرح مسئله آشتی ملی توسط برخی جریانات 
سیاسی اظهار داشت: اصلاح‌طلبان باید پیشنهادشان 
پیرامون آشتی ملی را صریح‌تر بیان کنند. ابتدا باید 
سؤال شود که منظور مطرح‌کنندگان این موضوع 

دقیقاً چه کسانی است؟ 
دبیرکل جامعه اسامی مهندسین با تأکید بر 

این‌که برخی آشتی ملی را به معنای آشتی میان قاضی 
و مجرم تفسیر می‌کنند که امری غیرممکن است 
گفت: اگر به دنبال این هستند که قاضی با متهمان 
و مجرمان آشتی کند بی‌معنا است و اگر مجرمی از 
جرائم خود پشیمان شده باشد باید عذرخواهی کند.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری پیرامون مواضع 
اخیرش در مورد اصولگرا بودن روحانی خاطرنشان 
کرد: اوایل دولت آقای روحانی سؤالی از بنده شد 
که برخی خبرنگاران مدعی بودند که آقای روحانی 
اصلاح‌طلب است و من در پاسخ گفتم درگذشته آقای 
روحانی حتی یک سخنرانی از حمایت از اصلاح‌طلبان 
پیدا نمی‌کنید و برای نمونه نقد صریح ایشان از مواضع 

اصلاح‌طلبان در سخنرانی محوری‌شان در دانشگاه 
تهران و در جریان فتنه 78 بود.

دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری در 
همین راستا ادامه داد: آقای روحانی در سال 88 نیز 
پس از 9 دی در تجمعی که در دانشگاه تهران انجام 
شد حضور یافته و در محکومیت فتنه سخنرانی کردند. 

باهنر با بیان این‌که روحانی در انتخابات 96 
موردحمایت اصلاح‌طلبان خواهد بود تصریح کرد: 
اصلاح‌طلبان در انتخابات 96 از روحانی عبور نخواهند 
کرد ولی کاندیدای »رزرو« خود را خواهند داشت و 
اصولگرایان نیز در برابر آقای روحانی کاندیدای جدی 
و مشخص خواهند داشت و رقابت در انتخابات 96 

جدی خواهد بود.
باهنر اظهار داشت: با این‌وجود تأکید می‌کنیم که 
در انتخابات نیازمند ائتلافی جامع هستیم چون این 
چتر باز شده و گروه‌های مختلف در حال پیوستن به 
آن هستند. باهنر تأکید کرد: احزاب جبهه پیروان به 
حزب جبهه مردمی نیروهای انقلاب پیوسته‌اند و به 
همین دلیل دیروز جبهه پیروان خط امام و رهبری 
طی اطلاعیه‌ای حمایت رسمی خود را از جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اعلام کرد و همان‌طور که 
قبلًا نیز گفته است کاندیدای نهایی جبهه پیروان 
همان کاندیدای نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

خواهد بود. 

جواب مجید انصاری درباره
 102 شکایت دولت از رسانه‌ها؛

مورد خاصی نیست‌!
معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: شکایت دولت از رسانه‌‌ها 

»موردی« است و چیز خاصی نیست.
در حالی که رئیس‌جمهور و برخی از وزرای دولت بخصوص وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بارها از اعتقاد راسخ دولت به مقوله آزادی بیان 
و آزادی انتقاد از دولت سخن گفته‌اند رسانه‌ها از تعداد بالای شکایت‌های 

دولت از رسانه‌ها خبر می‌دهند. 
نسیم آنلاین در گزارشی در این زمینه اعلام کرده است: دولت یازدهم 
و دستگاه‌ها و مجموعه‌های وابسته به آن تاکنونی بیش از 102 بار از 12 

رسانه شکایت کرده‌اند.
به گزارش تسنیم مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ 
به این سوال که »علی‌رغم شعار دولت برای آزادی نقد، چرا این میزان 
شکایت از رسانه‌ها در دولت یازدهم بالاست؟« گفت: نه!،‌ اگر موردی 

پیش بیاید انجام می‌شود و مورد خاصی نیست«.
وی در پاسخ به این سوال که به نظر می‌رسد تعداد شکایت‌ها بسیار 
بیشتر از آن چیزی است که ذیل شعارها و اعلام‌های مسئولان دولت 

انتظار می‌رفت، اظهار داشت:‌ خیر، اینگونه نیست.

شمخانی در دیدار وزیر خارجه لوکزامبورگ:

اتحادیه اروپا در قبال جنایات آل سعود در یمن نباید سکوت ک‌ند

آیت‌الله خاتمی:

حل مشکلات اقتصادی
 دغدغه اصلی رئیس‌جمهور آینده باشد

باهنر در نشست خبری:
نامزد نهایی اصولگرایان کاندیدای جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی خواهد بود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

وزارت‌خارجه درباره انعقاد تحقیرآمیز قراردادها در منزل سفیر سوئد جواب دهد 

http://www.rasanews.ir/subservice/84

